CONVOCAÇÃO 008 - DO PROCESSO SELETIVO PÚBLICO

SIMPLIFICADO DESTINADO À CONTRATAÇÃO TEMPORÁRIA DE

ASSISTENTES PEDAGÓGICOS - EDITAL Nº 003/2023

A Prefeitura Municipal de Horizonte, através da Secretaria de Educação, torna público a 8ª convocação de candidatos

classificados no Processo Seletivo Público Simplificado destinado à contratação temporária de Assistentes Pedagógicos.

Nos dias 22 e 23 agosto de 2023, das 8h às 11h30 e das 14h às 16h30, os candidatos convocados deverão se apresentar

na Sede da Secretaria Municipal de Educação, localizada na Rua Baturité, n° 770, Centro Adm. Domingão, Planalto

Horizonte.

Segue a relação dos documentos a serem apresentados conforme previsto no item 11 do Edital 003/2023:

11.1.3. Os candidatos(as) selecionados deverão apresentar, no momento da convocação, os seguintes documentos:

a) 02(duas) fotos no formato 3x4;

b) Fotocópias nítidas dos seguintes documentos (autenticadas em cartório ou conferidas pelo original no ato da entrega):

 Carteira de Identidade (frente e verso, no mesmo lado da cópia);

 Documento comprobatório de formação escolar ou acadêmico, exigida para o cargo pleiteado;

 Cadastro de Pessoa Física - CPF;

 Certidão de nascimento ou de casamento;

 Título de Eleitor e comprovante que está em dia com as obrigações eleitorais;

 Certificado de Reservista (se for do sexo masculino);

 Comprovante de residência;

 Certidão negativa de débitos da União, Estado e Trabalhista;

 Cartão PIS/PASEP;

 Carteira de Trabalho e Previdência Social (CTPS);

 Declaração de Bens a ser fornecida pela Secretaria Municipal;

 Atestado de Saúde Ocupacional - ASO, expedido por profissional de medicina indicado pelo município de

Horizonte;

 Certificado de Vacinação atualizado do candidato e dos dependentes;

 Declaração Escolar dos filhos, na faixa etária de 4 a 17 anos, expedida pela instituição na qual estão

matriculados;

 Certidão de Nascimento e CPF dos filhos menores de idade;

 Declaração de não acumulação ilícita de cargo ou função pública, a ser fornecido modelo pela Secretaria

Municipal;

 Certidão Criminal da Justiça Estadual da Comarca onde reside;

 Certidão Criminal da Justiça Federal do Estado onde reside;

 Certidão de Antecedentes da Polícia Federal.

Horizonte, 22 de agosto de 2023.

Profª. Drª. Rita de Cássia Martins Enéas Moura

Secretária de Educação de Horizonte

CONVOCAÇÃO 008 – EDITAL 003/2023
N° DE

INSCRIÇÃO

COLOCAÇÃO

FINAL
CANDIDATOS (AS)

PONTUAÇÃO

OBTIDA

AMPLA CONCORRÊNCIA
80 53° CAMILA ALVES DE OLIVEIRA 17

70 54° SANDRA CARLA FREITAS DOS SANTOS 17